
Fizika BSc, 2022 

Emërtimi i Programit dhe grada shkencore: Bachelor i shkencave në Fizikë 

(Fizikë BSc.) 

Viti i Studimit: I 

Semestri: I 

Nr O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Fizika 1 3 3+2 10 Prof.Asoc. Sefer Avdiaj 

2 O Matematika 1 4 3+0 9 Prof.Asst. Kajtaz Bllaca 

3 O Hyrje ne Shkenca 

Kompjuterike 

2 0+2 6 Prof. Sadik Bekteshi 

4 O Gjuhe Angleze 2 1+0 5 FSHMN 

Totali   30  

Semestri: II 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Fizika 2 3 3+2 10 Prof.Asoc. Sefer Avdiaj 

2 O Matematika 2 4 3+0 9 Prof.Asst. Kajtaz Bllaca 

3 O Kimia e Përgjithshme 
2 1+1 

5 Prof.Asoc. Bardha 

Korça  

4 O Bazat e Matjeve ne Fizikë 2 1+2 6 Prof.Asoc. Sefer Avdiaj 

Totali   30  

Sqarim: 

 L – Leksione, U – Ushtrime numerike + Ushtrime laboratorike 

 Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi. Në 

vitin e parë të gjitha lëndet janë obligative. 

 



Viti i Studimit: II 

Semestri: III 

Nr O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Fizika 3 3 3+2 10 Prof. Naim Syla 

2 O Matematika 3 3 3+0 7 Prof.Asst. Edmond Aliaga 

3 O Mekanika Klasike 2 2+0 5 Prof.Asst. Gazmend 

Nafezi 

4 O Programimi në Fizikë 2 1+0 5 Prof. Sadik Bekteshi 

5 Z Metrologji 2 0+0 3 Prof.Asoc. Sefer Avdiaj 

6 Z Fizika e Atmosferës 2 0+0 3 Prof.Asst. Gazmend 

Nafezi 

Totali   30  

Semestri: IV 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Fizika 4 3 2+2 8 Prof.Asst. Fisnik Aliaj 

2 O Matematika 4 3 3+0 7 Prof.Asst. Edmond Aliaga 

3 O Elektronika Fizike 
2 1+2 

6 Prof.Asst. Gazmend 

Nafezi 

4 O Mekanika Analitike 
2 2+0 

6 Prof.Asst. Gazmend 

Nafezi 

5 Z Historia dhe Filozofia e 

Fizikës 
2 0+0 

3 Prof.Asoc. Shukri Klinaku 

6 Z Fizika dhe Mjedisi 2 0+0 3 Prof. Skender Kabashi 

7 Z Metodat Matematike në 

Fizikë 
2 0+0 

3 Departamenti Matemtikës 

Totali   30  

Sqarim: 

 L – Leksione, U – Ushtrime numerike + Ustrime laboratorike 



 Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi. 

Nga 8 lëndë obligative fitohen gjithsej 54 kredi, nga 5 lëndë zgjedhore studenti 

është i obliguar t’t zgjdhë 2 lëndë, përkatësisht 6 ECTS kredi. 

 Pasi studneti të këtë zgjdhur lëndën, lënda e zgjedhur shndrrohët në lëndë 

obligative. 

 



Viti i Studimit: III 

Semestri: V 

Nr O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Fizika Statistike me 

Termodinamikë 

3 2+0 7 Prof.Asst, Fisnik Aliaj 

2 O Elektrodinamika 3 3+0 7 Prof.Asoc. Shukri 

Klinaku 

3 O Fizika Kuantike 3 3+0 8 Prof. Skender Kabashi 

4 Z Fizikë e Aplikuar 2 0+1 4 Prof.Asoc. Sefer Avdiaj 

5 Z Projekt Eksperimental-Teorik 0 1+2 4 Msc. Burim Kamishi 

6 Z Laserët dhe Zbatimi 2 0+1 4 Msc. Burim Kamishi 

7 Z Biofizikë 2 1+0 4 Prof.Asst. Gazmend 

Nafezi 

Totali   30  

Semestri: VI 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Fizikë Berthamore 3 2+2 8 Prof. Sadik Bekteshi 

2 O Fizikë e Trupit të Ngurtë 3 2+2 8 Prof. Naim Syla 

3 O Astronomia 
2 1+0 

4 Prof.Asoc. Shukri 

Klinaku 

4 O Teoria e Relativitetit 2 2+2 5 Prof. Skender Kabashi 

5 O Punimi i Diplomës 3 0+0 5 /////////////////// 

Totali   30  

 


